
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  1013 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

RIMBORSO SPESE DI CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI. 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA DE LELLIS 
ANDREA EGIDIO DI ARCONATE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/12/2023

 1.021

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI28/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 1013 DEL 28/12/2023 

 

 1 

OGGETTO: 

RIMBORSO SPESE DI CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI. IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELLA DITTA DE LELLIS ANDREA EGIDIO DI ARCONATE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

  

 

            Considerato che la Polizia Locale effettua, nell’ambito dei servizi di istituto, rimozione di 

veicoli abbandonati su strada pubblica, i quali vengono immessi in depositeria autorizzata sino al 

momento del ritiro da parte del proprietario ovvero fino al compimento degli atti idonei alla loro 

demolizione. 

 

            Considerato che nell’anno 2023 sono stati rinvenuti alcuni veicoli abbandonati, privi di 

targhe e con telaio illeggibile, per cui è stata portata a termine la procedura di demolizione.  

 

            Considerato inoltre che in data 30.11.2022 è stata effettuata la rimozione del veicolo targato 

(omissis), il cui proprietario, nonostante gli inviti notificati per legge, non ha provveduto al ritiro 

dello stesso e per il quale è stata avviata la procedura di demolizione stante il fatto che, come 

riscontrato con relazione tecnica del 12 dicembre 2023, lo stesso veicolo risulta totalmente privo di 

valore commerciale, in quanto obsoleto ed in cattivo stato di manutenzione; 

 

             Visto il preventivo di spesa ricevuto dalla ditta De Lellis Andrea Egidio di Arconate, 

relativo alle rimozioni, custodie e demolizioni dei veicoli di cui sopra, per un importo di € 3.099,72 

oltre a IVA 22%; 

 

            Ritenuto congruo il preventivo di spesa suddetto; 

 

            Considerato che trattasi di affidamento di modico valore, e considerato inoltre che con il 

comma 130 dell’art. 1 della Legge 30-12-2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) è stato modificato 

l'art. 1, comma 450 della Legge 27-12-2006 n. 296, innalzando la soglia di non obbligatorietà del 

ricorso al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente : Z743DEFA4C; 

 

Considerata la regolarità del D.U.R.C. – prot. INAIL_41845233, valido sino al 20.04.2024; 

 

 Visto il Regolamento di Contabilità; 

       

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

               Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

 

  Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  10 del 28 luglio 2023 

 

  Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 
 

              Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.23, di aggiornamento al Dup 

2023/2025; 

 

             Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.23, di approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025; 



DETERMINAZIONE N. 1013 DEL 28/12/2023 

 

 2 

 
             Vista la delibera di Giunta Comunale n. 62  del 02.05.2023 , di Approvazione del Peg 2023  

(componente finanziaria ed organica); 

 

  
 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare il servizio di rimozione e custodia veicoli abbandonati sul territorio comunale, 

sino all’avvenuta restituzione al proprietario ovvero all’avvenuta demolizione, alla ditta De 

Lellis Andrea Egidio di Arconate; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 3781,65, quale somma necessaria al servizio di 

rimozione e custodia veicoli abbandonati, al capitolo 3133/134 CPC U.1.03.02.99.999 

missione 3 programma 1 del  bilancio dell’esercizio in corso; 

3. Di dare atto che la liquidazione di quanto dovuto verrà effettuata in seguito a presentazione 

di regolare fattura; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva in seguito all’apposizione 

del visto da parte del Responsabile del Settore Finanziario. 

 

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 

 

 


		2023-12-28T09:20:17+0100
	ANTONELLO GRASSI




